
 

D.R.S. n. _851 
Serv. 2°  

  REGIONE SICILIANA 
 

 

 

 

 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della  Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2° 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto Leg.vo 3 febbraio 1993,  n. 29 e ss.mm.ii.; 
VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n. 10, e in particolare l’art. 13; 
VISTO il Decreto Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n. 19; 
VISTO l’art. 34 della l.r. 15 maggio 2013, n. 9; 
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 pubblicata sulla GURS del 14 maggio 2020“Disposizioni correttive e 

programmatiche per l’anno 2020-legge di stabilità regionale”; 
VISTO il Decreto Leg.vo 23 giugno 2011 n. 118, così come modificato ed integrato dal Decreto Leg.vo 10 agosto 

2014, n. 126; 
VISTO il DP Reg. n 240 del Gennaio 2017 con il quale è stato adottato il Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e per Trasparenza  2020-2022;  
VISTO il D.D.G. n. 1153 del 01/12/2016 relativo al nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Regionale dello 

Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Reg.le dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea; 
VISTO l’art. 68 della l.r. 19 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con cui, in esecuzione della Delibera di giunta Regionale n. 259 del 

14.06.2020, si conferisce l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Reg. le dello Sviluppo 

Rurale  e Terrioriale al Dott. Mario Candore ; 
VISTO il D.D.G. n. 1227 del 05.08.2019  col quale il Dirigente Generale, Dott. Mario Candore, conferisce alla 

Dr.ssa Valeria Restuccia la delega  agli atti di competenza della struttura cui è preposta, nonché la 

delega all’adozione dei decreti d’impegno delle somme sui capitoli di competenza, compreso il cap. 

155354 e la firma dei relativi titoli di spesa; 
VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto Leg.vo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” nel quale 

sono state trasfuse con modifiche le disposizioni già contenute nell’art.18 del D.L. n. 83/2012 

“Pubblicità in materia di concessione di vantaggi economici” convertito dalla Legge n.134/12; 
VISTO il Regolamento (CE) n.614/2007 del 23 maggio 2007 riguardante lo strumento finanziario per 

l’ambiente (LIFE +); 
VISTO il Progetto LIFE 14 NAT/IT/001017 “Measures for the conservation of Bonelli’s eagle, Aegyptian 

vulture and Lanner falcon sottoscritto in data 13/10/2015, il quale vede il beneficiario coordinatore 

W.W.F Italia- ONG - Onlus, in partenariato con il Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale dell’Assessorato Regionale all’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea, il Dipartimento regionale Ambiente dell’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente, 

nonché il GREFA (Grupo de Rehabilitacion de la Fauna Autoctona y su habitat, Madrid - Spagna);  
VISTO il DRS n 1750 del 29.10.2019 di approvazione dell’accordo di Partenariato sottoscritto fra il 

beneficiario coordinatore W.W.F Italia - ONG - Onlus e il beneficiario associato Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale della Regione Siciliana  in data 27/04/2016, sulla base 

dell’accordo di Sovvenzione sottoscritto dal beneficiario coordinatore e dall’Agenzia/Commissione 

Europea; 
VISTA la nota prot. n.11911 del 10.01.2020 , con la quale il Dirigente Generale ha nominato la Dott.ssa Valeria  

Restuccia, Dirigente responsabile del servizio 2 del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione 

di interventi di cui al Progetto LIFE 14 NAT/IT/001017 “Measures for the conservation of Bonelli’s 

eagle, Aegyptian vulture and Lanner falcon “, 



 2

VISTO il D.R.S. n. 1756 del 15/12/2020 con il quale è stata impegnata la somma di Euro 33.798,00 a gravare 

sul capitolo 155354 per la fornitura da parte della ditta La Sala Calogero del servizio di alimentazione 

dei carnai nell’ambito del progetto LIFE sopramenzionato; 
VISTA il DURC datato 17/02/2021 con il quale si dichiara che la ditta Calogero La Sala ha i requisiti di 

regolarità contributiva; 
VISTA il documento dell’Agenzia delle Entrate del 15/06/2021 con il quale si attesta lo stato della Ditta 

Calogero La Sala come soggetto non inadempiente;  
VISTA la fattura N. 189 del 09/06/2021 della Ditta Calogero La Sala C.F:/ P.IVA N. ################# di 

Euro 15.212,00 (imponibile) ed Euro 3.346,64 (I.V.A. al 22% per scissione dei pagamenti), per un totale 

di Euro 18.558,64, causale: Servizio di alimentazione e smaltimento residui riferito al periodo dal 

16/03/2021 al 19/05/2021, relativa ad una prima trance della prestazione del servizio di cui sopra;  
RITENUTO di dover liquidare la somma di Euro 18.558,64 relativamente  alla fattura N. 189 del 09/06/2021 

della Ditta Calogero La Sala C.F:/ P.IVA N. ################# di Euro 15.212,00 (imponibile) ed 

Euro 3.346,64 (I.V.A. al 22% per scissione dei pagamenti), per un totale di Euro 18.558,64, causale: 

Servizio di alimentazione e smaltimento residui riferito al periodo dal 16/03/2021 al 19/05/2021, a 

parziale liquidazione della spesa imputabile pari ad euro 33.798,00relativa al DRS n. 1756 del 

15/12/2020 Impegno n. 1/2021 Capitolo 155354 codice gestionale U.1.03.02.99.999 esercizio 

finanziario 2021;  
VERIFICATO per il detto beneficiario la corrispondenza dei dati anagrafici e bancari tramite la dichiarazione 

datata 03/05/2021 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
CONSIDERATO che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni del beneficiario; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1)  In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è 

liquidata la somma di Euro 18.558,64 relativamente  alla fattura N. 189 del 09/06/2021 della Ditta 

Calogero La Sala C.F:/ P.IVA N. #################, causale: Servizio di alimentazione e 

smaltimento residui riferito al periodo dal 16/03/2021 al 19/05/2021, imputando la spesa conseguente 

al DRS n. 1756 del 15/12/2020 Impegno n. 1/2021 Capitolo 155354 codice gestionale 

U.1.03.02.99.999 esercizio finanziario 2021, per: 
- Euro 15.212,00 (imponibile) in favore della ditta La Sala Calogero tramite  Accredito Conto 

Corrente Bancario ##################################; 
- Euro 3.346,64 – (I.V.A.  per scissione dei pagamenti) in favore della REGIONE SICILIANA da 

accreditare su Conto Corrente ##################################; 
Art. 2) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, previa pubblicazione nel sito 

internet del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi degli artt.26 e 27 del 

D.Lvo 33/2013 e dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. 
Art. 3) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale  e  necessari per 

l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 così 

come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 
Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata presso la 

scrivente Amministrazione; 
 

 

              Palermo 17 giugno 2021 
 

             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 
                Valeria Restuccia 

FIRMATO 
                           

 


